PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
Rua Joaqüm Coneiã - Selor Joào Rocha

330O067€yOOO1{7 Exetcíc,o: 2023

DECRETO NO 2538 , DE Oí DE ABRIL DE 2023 - LEI N.1í09

Abre no oremento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

DECRETA:

Àrtlqô 1o.- Elcà âbêrtÕ no ôrçâmêhtÕ vÍgêntê, urn ôlédltô àd!êlôhal suplemêntar nâ
importância de R$752.529,61 distribEidos as seguintes dotaÇõe§:

Suplômentação ( + )

01 01 01 CAMARA MUNICIPAL

752.5?lJ,61

15

02 0g 01

577

01 .031 .500 í .200 r .0000
3.3.S.14,00
I
110 000

0í.031.í)01.2001.m00
3.3.90.93.00
I
110 ü)0

I 5.452.501 í .203/r.moo
3.3.90.39.00
I
1m 000

1 5.452.50í í.2034.0000
3.3.SO.93.00
1

100 000

25.452.s01 1.2148.0000
3.3.90.39.@
1

100 0(D

í0.000.00
F.R.: 1 1 500

60.000,00
F.R.r '1 'l 500

5A1.721.00
F.R.: I 1 701

76.500,00
F.R.: 1 1 500

20.308,61
F.R.: 1 1 500

4.000,00
FR: S I 751

8 DESENVOLVIMENTO E MODERNIZAÇÃO DO LEGISLATIVO
olÁRhs - ovrl
Recusos do EreÍcícD CoÍÉnte
GERAL

DESENVOLVIMENTO E MODERNIZAÇÁO DO LEGISLÂTIVO
TNDENTZAgÔES E RESÍrTUrÇÔES
R€cuÍsÔ3 d0 ErercJclo CoÍrento
GERAL

INFRA-ESTRUTURA URBANA E SERVIÇOS PÚBLICOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
R€curÊ$ do Eierclêio Conente
GERAL TOÍAL

INFRA.ESÍRUTURA URBANA E SÉRVIÇOS PÚBLICOS
INDENIZAÇÔES E RESÍITUIÇOES
Recursos do Exercício Corrente
GERAL TOTAL

INFRA.ESTRUTURA URBANA E SERVIçOS PÚBUCOS
ouÍRos sERVrços oE TERCETROS - PESSOA JURÍD|CA
Rêcursos do Exeícício Conente
GÉRAL TOTAL

SEC DE VIACAO. OARAS E SERV. PÚBLICOS

'15.452.501 t.'1O39.OOOO TNFRA-ESÍRUTURA URBANA E SERVIÇOS PÚBLICOS
4.4.90.5'r.oo OBRAS E TNSTALAÇoÊS
í Redrsc do Exercicio Corrente
lM OOO GERAL TOTAL

604

Àrtlgo 2o.- o ctédtto àbertô nà (orma do âttlgo ânterlôr §erá cobêrtô catt rêcursôs
proYeniente§ de:

Anulação:

01 01 01 CAMARA MUNICIPAL

U

PREFEITURA MUNICIPAL OE PONTAL DO ARÂGUAIA
Rua Joa$Jín CoíÍêia - Setor Joâo Rocha

330@670€00157 E-xercicio: 2023

OECRETO NO 2538 , DE 01 DE ABRIL DE 2023 . LEI N.í109

01 01 01 CAMARA MUNICIPAL

OESE!{VOLVIMENTO E MOOERNIZAÇÂO DO LEGISLATIVO
OBRAS E INSTALAÇÔES
Recursos do Exercício CoÍÍBnte
GERAL

-20.m0,m
F.R. G.upoi 1 1 500

C2 06 O2 FUNOO MUNICIPAL OE SAUDE

DESENVOLVIMENTO E MODERNIZAÇÁO DO LEGISLATIVO
VÊNCIMÉNÍOS E VANTAGENS FIXAS . PESSOAL CIVIL
Reculsos do Exelcício Conente
GÊRAL

DESENVOLVIMÊNTO É MODERNIZAÇÃO DO LEGISLÂTIVO
MATERIAL DE CONSUMO
Recuísos do ExeÍcicio CoíÍente
GERAL

SAÚDE INT€GRAL ÂO ALCANCE OE TODOS
OBRAS E INSTALAÇÔES
Re Ísôs do ErcÍclcio CoÍÍEntê
REcURSo ESPEcIFICo-<Nome do 1o convenio>

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TOOOS
OBRAS E INSÍALAÇÓES
Rccursos do á(orcicio CoíÍentc
SAÚDE

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
INDENIZAÇÓÉS E RESTÍTUIÇÓES TRABALHISTAS
Recursos do ExeÍcício CoíÍente
SAÚDÉ

SAÚDE INTEGRALAO ALCANCE DE ÍODOS
OBRAS E INSÍALAÇÔES
R€curs6r do Ex€rcício Coíente
RECURSO ESPECíFEG<Norne do 1o conveíio>

SAÚDE INÍEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
OBRAS E INSÍALÂÇÕES
Recursos do Erercício CorÉnte
RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 1o convenio>

SAÚOE INTÊGRAL AO ALCANCE DE TODOS
ouTRos sERvrÇos DE TERCETROS - PESSOA FISTCA

Rêcursos do Exercicio Corente
RECURSo EsPEcÍFlCo-<Nomê do 2 convenio>

4

I

01.03't.í)01.t00í.0@0
4.ir.90.51.00
í
110 0@

01 .03 t .ã001 .2001 .0000
3 í 90.r1.00
,|

110 000

01 031 .5001 .2ml.0000
3.3.90.30.00
1

1'10 0@

-30.000,00
F.R. Gnpo: í 1 500

-20.000,@
F.R. Gíupo: 1 1 í)0

.125.121,ú
F.R. G^po: 3 1 &lÍ

-22.000,00
F.R- Grupor 3 1 500

-2.000,00
F.R. Grupo: 3 'l 500

-122.000,00
F.R- Grupo: 3 1 60í

47.0m,00
F.R. Grupor 3 1 60í

02 06

195

01 SEC DE SAUDE

197

241

260

259

10301.50071011.0000
4.4.90.51.(X)
1

300 001

10.30r.5007.1076.moo
4.4.90.51.00
1

300 000

1 0.305.5007.21 38.0000
3.1.90.94.00
1

300 000

1 0.301 .5007.1071 .0000
4.4.90.51.00
1

300 001

í0.301.5m7.Í002.00ü)
4.4.90.51.00
1

300 @1

316 1 0.30r.5007.21 37.0000
3 3.90.3ô.00
í
300 002

_10.000,00

F.R. Gtupo: 3 I @1

"1,,

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARÂGUAIA
Rua Joâquim CorÍeia - SêloÍ João Rocha

33000670/0001€7 Exercício: 2023

DECRETO NO 2538 , DE 01 DE ABRIL DE 2023. LEI N.1í09

02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUOE02 06

318

02 07

466

02 FUNOO MUNICIPAL OE ACAO SOCIAL

08.24a,5@S.1155-mOO GESTÃO DA ASSTSTÊNCIA SOCTAL -2.600,00
3.3.90.32.00 I\4ATERIAL, BEM OU SERVIçO PARÂ OISTRIBUIÇÃO GRATUIT F.R. Grupo: 4 1 661

1 Recursos do E-Ercicio CoÍÍeflte
5OO OOI RECURSO ESPECíFICO-<Nome do 1o convenio>

,I0-301-5OO7.21sO.(x)OO SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE OE TOOOS
3 3 SO.30.OO MATERIAL DE CONSUMO
1 Recu6os do ErercEo CorÍenle
3oo ooo SAÚDE

08.244.5008.2070.0000
3.3.90.30.00
1

500 001

GESTÀO DA ASSISÍÊNCIA SOCIAL
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício CoÍente
RECURSo ESPEclFlco-<Nome do 'lo convenio>

-8.308,61
F.R. Grupo: 3 1 659

475

477

488

491

516

533

-5.000.00
F.R. G.upo: /t 1 60

08.2,1.1-5008.2070.m00
3.3.90.3ô.00
,|

500 mí

08.24,í.5@8.2082.0000
3.3.90.36.00
1

5@ @í

08.2,r4.5008.2083-m00
3.1 90.04.@
1

5@ 001

08.2«.5009.2005.0000
3.3.SO.39.00
1

500 001

08.214.í)O8.2'1 56.g)00
3 3 90.39.00
1

500 001

GESTÃO DA ASSISTÊNCN SOCIAL
OUTROS SERVIçOS DE TERCEIROS . PESSOA FíSICA
Recuísos do Êxe.cicio Cortente
RECURSo ESPECIFICO-<Nome do to coNenio>

GESÍÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Recursos do Exercicio Conente
RECURSO ESPECíFICO-<Nome do 1o convenio>

GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATAÇÂO POR ÍEMPO DETERMINAOO
Recursos do ExeÍcício Coírente
RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 1o convenio>

GESTÁO OA ASSISTÊNCIA SOCIAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA JURIDICA
Reqrrsos do Exeícicio CoÍÍente
RECURSO ESPECIFICO-<Nom€ do 1o convenio>

GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
ouTRos sERVtÇos DE TERCEIROS - PESSOA JURIDTCA
Recursos do ÊxeÍcicio CoÍÍente
RECURSO ESPECIFICO-<Nomê do ío clnvenio>

-2.0@,00
F.R. GÍüpo: 4 1 660

-2.000.00
F.R. GÍupoi 4 1 660

-5.000,m
F R. GÍupo: 4 I m0

-5.000,00
F.R. Grupo: 4 1 860

-5.000,00
F R. Grupo: 4 1 661

SEC DE AGRICULTURÂ E ASSIST FUNDIARIA02 08 0'l

u1 20.m5.5009. 1 030.00c{)
4.4.9).52m
1

s00 0@

DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRUTURA RURAL
EOUIPAÀ,IENÍOS É MAÍERIAL PERMANEMTE
Recuasos do Exercicio CoÍrente
ASSISTÊNCIA SOCIAL

-í.900.00
F.R. Grupo: 1 1 500

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
Rua Joaqüm Coreia - S9!or J(Éo Rocha

$00670/000167 Exercicro: 2023

DECRETO NO 2538, DE Oí DE ABRIL DE 2023. LEI N.1109

01 SEC DE AGRICULTURA E ASSIST, FUNOIARIA -02 0E

556

02 09 0'l

562

20.605.ír(x)2í 08.00(x)
3.3.90.39.00
1

100 000

I 5.,151 .501 1 .',t 068.0000
4.4.90.51.00
1

1m ooo

r 5.,rs2.50'1 1 .2034.@00
3.3.90.36.00
1

100 000

17.512.5011.2037.@00
3.1.90.04.00
1

1@ 000

28.782_50í 1.1033.0000
4.4.90.31.m
1

100 000

26.782.501 1.1035.ü)00
.í.4.90.5í.00
1

lm 0m

15.452.501 1.1039.0000
4.,{.90.51.00
1

100 00ô

SEC DE VIACAO, OBRAS E SERV, PÚBUCOS

15,,t51.5011.,1021.00@ INFRÁ+STRUTURA URBÂNA E SERVIÇOS PÚBLICOS
4.4,90.51,00 OBRAS E INSTALAÇÓES
1 Recursos do Exercicro CorÍente
1@ OOO GERÁL TOTAL

DESÉNVOLVIMEI.ITO E INFRÁESÍRUTURA RURAL
ouTRos sERVrços oE ÍERcErRos - PEssoA JURIDICA
Recursos do Exercício CorÍeÍ*e
GERAL TOTAL

INFRA-ÉSTRUTURA URBANA E SERVIÇOS PÚBLICOS
OBRAS E INSTALAÇÔES
Recursos do ExêrcÍcio Corrênte
GERÂL TOTAL

INFRA.ESTRUTURA UREANA E SERVIÇOS PÚBLICOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA
Reqrísos dg Ereícicio CoÍÍenle
GERAL TOTAL

INFRA-ESTRUTURA URBANA E SERVIçOS PÚBLICOS
CONÍRÂIAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recu.sos do Exeícicio Corenle
GEPÁL TOTAL

INFRÁ-ESTRUTURA URBANA É SERVIÇOS PÚBLICOS
VENCIMENTOS E VANÍAGENS FIXÁS - PESSOAL CIVIL
Recursos do EreÍcicro Coraentê
GERAL TOTAL

INFRA-ESTRUTURÂ URBANA É SERMÇOS PÚBLICOS
OBRÁS E INSTALAÇÓES
Reqrrsos do ExeícÍoo Conente
GERAL TOTAL

INFRA.ESTRUTURÂ UREANA E SERVIÇOS PÚBLICOS
OBRAS E

'NSTALAÇOESRecursos do Erercicio CoíÍenle
GÉRAL TOÍAL

INFRA-ESTRUTURA URBANA E SERVIçOS PUBLICOS
OBRAS E INSÍALAçÔES
Rêcuísos do Éreícicio CoíÍÊnte
GERÂL TOÍAL

-2.000,m
F R. Grupo: I '! 5@

-5m.00
F.R. GÍupo: 1 1 50o

-900,00
F.R. Grúpo: 1 t 500

-7@.00
F.R. Grupo: 1 í 500

-1.000,00
F.R. Grupo: 1 1 5OO

-10.0@.m
F.R. Gíupo: 1 1 500

-'187.000.00
F.R.GnFo: 1 1 759

€9.000,00
F.R. Grupo: 1 I 759

565

576

594

s95

610

612

704

02 10 01 SEC MUN, DÊ IND, COMERCIO E TURISMO

-20.000.00
F.R. Gíupo: 1 I 5O0

L

1 7.51 2.50'1 1 .2037.0000
3.1.90.11.00
I
100 «)o

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL OO ARAGUAIA
Rua Joâquim Coíera - SêloÍ Joáo Rocha

$om67or'o@1s7 Exercicio: 2023

DECRETO NO 2538 , DE 01 DE ABRIL DE 2023 - LEI N.1,I09

01 SEC MUN. DE IND, COMERCIO E ÍURISMO02 10

6?j2

02 1? 01 SEC DE DES, ECONÔMICO

660 11.122.5023.r0e8,0000 OESÊNVOLVIMENTO DAS RELAÇÔES DE TRABALHO E REND -500,00
4.,í.00.52.00 EOUIPAMÊNTOS E MÂTERIÂL PERMANENTE F.R. Gr\po: 1 'l 30O

1 Recursos do Exeíclcio Cofiente
íOO OOO GERAL TOTAI

02 1Á 01 SEC OE ESPORTES

674

676

23.695.501 o2(Xí .m00
3. 1 .90.04.00
,1

í00 000

23.69'.5010.2129.m00
3.1.90.11.m
I
100 000

11.122.fi23.2074.WO
3. í .90.9,1.00
1

1oo 0@

27.812.5021.203()_0000
3.3.90.36.00
I
100 (x)0

27 A12 5021 m76 úOO
3. 1 .90.1 3.00
1

100 0@

27.81 2.5021.2078.0000
3.3.90 3S.00
1

100 000

-1.500.00
F R. Grupo: 1 1 500

-500.00
F.R. Grupo: 1 1 5@

-2.000,00
Ê.R. Grupo: I 1 500

-500,00
F.R. Gn4or 1 1 5O0

635

664

680

686

OESENVOLVIMENTODAINDÚSTRIACOMÉRCIOETURISMO .5.OOO,OO

CONTRATAçÃO POR TEMPO DETÉRMINADO F.R. GíUPO: í 1 í}O
Recursos do Exercício CoÍÍente
GERAL TOTAL

DESENVOLVIMENÍODAINDÚSTRIA,COMÊRCIOEIURISMO .5,OOO,OO

VENCIMENTOS E VANÍAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Gnpo: 1 , 5O0

Recurso6 do EreÍclcio Conenle
GERAL TOÍAL

OESENVOLVIMENTO DAS RELAÇÔES DETRABALHO E RENC -5@,OO

INDENIZAÇÕES E RESTÍTUIÇÔES TRÂBALHISTAS F.R- GTUPO| 1 'I 5OO

Recurgos do EreÍcí{io Coírente
GERAL TOÍAL

27.812.5021.20fi.O00O
3.3.90.30.00
1

100 000

Deserwolvefldo o Esporte e a Cultura paÍá Todos
ourRos sERVrÇos DE ÍÉRcErRos - PESSoA FIStCA
Recursos do Ererclcjo conente
GERÂL TOÍAL

DeseÍwolvendo o Esportê e a Cultuía paÍa Todos
OBRIGAçOES PATRONAIS
Reculsos do ExercÍcio CoÍÍente
GERAL TOTAL

D*ênvôlvêndô 0 E§portc ê â cultufâ pâtâ Todo§
ouTRos sERvtços DE ÍÉRcEtRos - PEssoA JURIDICA
Reaursos do Exêrcicio CorÍente
GERAL TOTAL

02 15 01 SEC DE I\4EIO AMBIENTE

Desonvolvendo o Esporle e a Cultuía para Todos
MATÉRIAL OE CONSUMO
Recu6og do Exercicio Cortefite
GERAL TOTAL

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
Rua Joaquim CoíÍBia - Setor Joáo Rocha

33OOO67CyooO1€7 Erercicio: 2023

DECRETO NO 2538 , DE Oí DE ABRIL DE 2023 . LEI N.1109

02 15 01 SEC DE MEIO AMBIENÍE

ô96

Anulação ( - )

Artigo 3o.- Este decreto êntra em vigor na data de sua publicaÇào -

NO ÊRANSCISO LOPO

1 8.5,t I .501 3Z}EE.m00
3.3.90.39.00
1

100 000

CIDADE SUSTET{TÁVEL . EOUCAÇÀO AMBIENTAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA JURIDICA
Recursos do E-reicÍcio CoÍÍênlê
GERAL TOTAL

PREFEITO MUNICIPAL
395.6a4.871-53

-1.mo,m
F.R. Grupo: I í 500

-752.529,6í

PONTAL DO ARAGUAIA, 01 dê abril de 2023